[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 270

 10.04 2012

г. Зерноград

	Об отчете об исполнении бюджета

Зерноградского городского поселения

Зерноградского района за 1 квартал 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 46 Решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 года № 35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 10472,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 10078,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 393,7 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Зерноградского городского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 1 квартал 2012 года согласно приложению к настоящему Постановлению

3. Направить настоящее Постановление и отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  за 1 квартал 2012 года в Собрание депутатов Зерноградского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Опубликовать постановление в газете « Зерноград официальный»

6. Контроль за выполнением Постановления возложить на  финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов

Приложение

к постановлению от10.04.2012   №270

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 квартал 2012 года

Исполнение бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме 10472,2  тыс. рублей или 12 % к годовому плану доходов и по расходам в сумме 10078,5 тыс.руб. или 10 % к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1квартала  2012 года составил 393,7 тыс. рублей.  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление доходов увеличилось на 1604,8 тыс.руб. Расходы по сравнению с 1 кварталом 2011 г.  увеличились на 2293,1 тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 10472,0 тысяч рублей или 20 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода 2011 года на 1604,6 тыс. рублей или на 18 %. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают:

Налог на доходы физических лиц- 3601,5 тыс.руб.

Земельный налог-3581,8 тыс.руб.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки- 1455,2 тыс.руб.

        Основные направления расходов бюджета поселения:

Общегосударственные вопросы – 2446,6 тыс. рублей ;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность -687,4 тыс. руб

Национальная экономика-1268,6 тыс.рублей.

     Жилищно-коммунальное хозяйство – 3707,3 тыс. рублей ;

Культура, кинематография –1939,3 тыс. рублей

Физическая культура и спорт – 29,3 тыс. рублей ;

Приоритетным направлением бюджетной политики в сфере расходов бюджета поселения являлось благоустройство территории поселения и создание комфортных условий проживания на территории поселения.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района отсутствуют. По итогам 1 квартала 2012 года муниципальный долг Зерноградского городского  поселения Зерноградского района отсутствует.

Показатели бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 квартал 2012года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2012 год
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	51684,4
	10472,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	19630,0
	3601,5

	Налог на доходы физических лиц
	19630,0
	3601,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	19530,0
	3597,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	100,0
	10,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	0
	-15,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4338,1
	1218,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	3858,1
	1071,3

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы

	2678,1
	785,6

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы

	2678,1
	781,4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	4,2

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

	1180,0
	207,9

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

	1180,0
	210,5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	-2,6

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

	77,8

	Единый сельскохозяйственный налог

	480,0
	147,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	22267,0
	3581,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3770,0
	19,7

	Земельный налог
	18497,0
	3562,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5338,8
	1455,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3943,8
	1126,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	33,5
	8,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1300,5
	319,8

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	61,0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	110,5
	590,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	110,5
	590,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	24,3

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	0,0
	24,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34384,0
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	34383,8
	0,0

	Итого доходов
	86068,4
	10472,2

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	15863,2
	2446,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	880,0
	174,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11262,51
	2011,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	305,5
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1633,8
	0,0

	Резервные фонды
	350,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	1736,9
	260,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1565,9
	687,4

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1374,8
	687,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	165,0
	0,0

	Национальная экономика
	46233,2
	1268,6

	Водное хозяйство
	34,6
	0,0

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	45938,2
	1263,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	260,4
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	26845,6
	3707,3

	Жилищное хозяйство
	1022,1
	35,5

	Коммунальное хозяйство
	7175,8
	460,9

	Благоустройство
	18647,7
	3210,9

	Образование
	15,0
	0,0

	Культура, кинематография
	6087,8
	     1939,3

	Культура
	6087,8
	1939,3

	Физическая культура и спорт
	181,6
	29,3

	Итого расходов
	97097,8
	10078,5

	Дефицит (-), профицит (+)
	-11029,4
	393,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	11029,4
	-393,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11029,4
	-393,7